
Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 5. února 2008 – strana 1 

611 80 BRNO · VEVEŘÍ  70                                                      MASARYKOVA UNIVERZITA                                                                                                                                                            
                                                                                                   PRÁVNICKÁ FAKULTA                                                                                          

 
 
                    

Zápis ze zasedání vědecké rady Právnické fakulty 
 konaného dne 5. února 2008 

 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 32 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
Program jednání (dle pozvánky, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu)    

1. Přivítání a zahájení 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Filipa Křepelky, Ph.D. 
4. Prezentace studie rekonstrukce a rozšíření knihovny Právnické fakulty MU 
5. Různé 

1.  Přivítání a zahájení 
Jednání zahájila předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Přivítala přítomné členy vědecké rady a představila program zasedání.  
 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. 
Děkanka prof. Rozehnalová uvedla další bod jednání a předala slovo proděkance Kalvodové. 
Proděkanka informovala vědeckou radu o zahájení habilitačního řízení v oboru obchodní právo 
JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D., odborného asistenta katedry obchodního práva PrF MU. Proděkanka 
uvedla, že návrh na zahájení řízení byl podán uchazečem dne 20. 12. 2007 a konstatovala, že 
uchazeč předložil všechny podklady v souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb. ve znění pozdějších 
právních předpisů. Proděkanka dále přednesla návrh na složení hodnotící komise, a otevřela 
k tomuto návrhu diskuzi. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Vědecká rada poté přijala 
31 hlasy přítomných (1 člen se zdržel hlasování) toto usnesení: 
Pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. docentem v oboru 
obchodního práva schvaluje vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na návrh 
děkanky hodnotící komisi ve složení: 
předseda komise: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. Masarykova univerzita, 

Právnická fakulta 
členové: prof. JUDr.  Karel Eliáš, Ph.D. Západočeská univerzita v Plzni, 

Právnická fakulta 
 prof. JUDr. Petr Hajn, CSc. Masarykova univerzita, 

Právnická fakulta 
 doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. Masarykova univerzita, 

Ekonomicko-správní fakulta 
 JUDr. Ivana Štenglová Nejvyšší soud ČR 

 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Filipa Křepelky, Ph.D. 
Děkanka prof. Rozehnalová uvedla další bod jednání a předala slovo proděkance Kalvodové. 
Proděkanka informovala vědeckou radu o zahájení habilitačního řízení v oboru právo Evropské 
unie JUDr. Filipa Křepelky, Ph.D., odborného asistenta katedry mezinárodního a evropského 
práva PrF MU. Proděkanka uvedla, že návrh na zahájení řízení byl podán uchazečem dne 21. 12. 
2007 a konstatovala, že uchazeč předložil všechny podklady v souladu s § 74 zákona č. 111/1998 
Sb. ve znění pozdějších právních předpisů. Proděkanka dále přednesla návrh na složení hodnotící 
komise, a otevřela k tomuto návrhu diskuzi. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Vědecká rada poté přijala všemi hlasy přítomných toto usnesení: 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 5. února 2008 – strana 2 

Pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Filipa Křepelky, Ph.D. docentem v oboru práva 
Evropské unie schvaluje vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na návrh 
děkanky hodnotící komisi ve složení: 
předseda komise: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. Masarykova univerzita, 

Právnická fakulta 
členové: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová,  CSc. Masarykova univerzita, 

Právnická fakulta 
 prof. JUDr. et PhDr. Michal Tomášek, DrSc. Univerzita Karlova v Praze, 

Právnická fakulta 
 JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. Univerzita Karlova v Praze, 

Právnická fakulta 
 Mgr. Jan Passer, Ph.D. Nejvyšší správní soud ČR 

 
Proděkanka Kalvodová byla následně vyzvána děkankou k informování členů vědecké rady o 
dalším postupu v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Jaroslava Fenyka, Ph.D., Univ. Priv. 
Prof. Proděkanka zmínila, že se hodnotící komise na svém jednání dohodla na termínu veřejné 
přednášky doc. Fenyka. Přednáška na téma „Mezinárodní justiční spolupráce v trestním řízení 
v evropském prostředí“ se uskuteční dne 5. 3. 2008 ve 13:30 hod. v místnosti č. 038. 
 
4. Prezentace studie rekonstrukce a rozšíření knihovny Právnické fakulty MU 
Děkanka prof. Rozehnalová zahájila další bod jednání a přednesla důvody k přestavbě knihovny. 
Děkanka uvedla, že hlavním důvodem je nedostačující kapacita knihovny s ohledem na její statut 
půjčovní a prezenční knihovny. Dále uvedla, že součástí rekonstrukce je rozšíření knihovny do 
prostor tělocvičny, přičemž na rekonstrukci a rozšíření knihovny se zvažuje použití i evropských 
dotací. Poté děkanka předala slovo vedoucí knihovny Mgr. Marii Zejdové, která byla pozvána na 
zasedání vědecké rady, aby prezentovala studii rekonstrukce a rozšíření knihovny Právnické 
fakulty MU v podrobnějších detailech. Vedoucí knihovny mimo jiné uvedla, že důraz při 
požadavcích na zpracování studie byl kladen na vytvoření jednotného prostoru a jednotného fondu 
s jednotným tříděním – tak, jak je to běžné v zahraničí a v nově vybudovaných knihovnách v ČR.  
 
5. Různé 
Předsedkyně vědecké rady děkanka prof. Rozehnalová otevřela poslední bod jednání a předala 
slovo doc. JUDr. Zdeňce Gregorové, CSc., proděkance pro doktorské studium a rigorózní řízení, 
která přednesla návrh Oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy na 
změnu složení komise pro rigorózni zkoušky pro specializaci Správní právo podle článku 7 
směrnice děkana č. 2/2008. Doc. Gregorová uvedla, že tato změna se týká členů interních a členů 
externích – řádných a zastupujících. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Vědecká rada 
přijala poté všemi hlasy přítomných toto usnesení: 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh Oborové rady 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy jmenování nových členů komise pro 
státní rigorózní zkoušky ve specializaci Správní právo:   
Interní členové: JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. řádný člen 
 JUDr. Stanislav Kadečka,  Ph.D. zastupující člen 
Externí členové: JUDr. Tomáš Foltas, Ph.D. řádný člen 

 (Nejvyšší správní soud ČR) 
 JUDr. Filip Dienstbier, Ph.D. zastupující člen 

(Právnická fakulta UP Olomouc) 
 JUDr. Kateřina Valachová, Ph.D. zastupující člen 

(Veřejný ochránce práv) 
 
 
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 5. února 2008 – strana 3 

K tomuto bodu jednání nebyly vzneseny další připomínky či příspěvky, předsedkyně vědecké rady 
děkanka prof. Rozehnalová tedy poděkovala přítomným za účast a zasedání vědecké rady 
ukončila. 
 
 
 
 
V Brně dne 12. února 2008                                                                           

    
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., v.r. 

                                                                                                               děkanka 
 
 
 
 
 
Zapsala: Věra Redrupová                                                                                
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Pozvánka 


